РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛОПИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 июля  2023 г.

     №   2
с.Колопино
О вынесении на публичные слушания проекта решения

Совета депутатов Колопинского сельского поселения

 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования

и застройки Колопинскогосельского поселения

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия».

 В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановляю:
      1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Колопинскогосельского поселения Краснослободского муниципального района «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Колопинскогосельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия ».  (Приложение 1).
       2. 2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается   15 августа 2023 года в 14 часов 00 минут в здании  Колопинского сельского поселения   Краснослободского муниципального района, расположенного по адресу: РМ Краснослободский район село Колопино ул. Пролетарская д. № 63 А.
       3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляются рабочей группой   (приложение 2).

      4.  Предложения по проекту решения Совета депутатов Колопинского сельского  поселения Краснослободского муниципального района  Республики Мордовия «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия »  принимаются рабочей группой  до 13 августа 2023  года включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Колопинскогосельского поселения Краснослободского муниципального района  «Об утверждении Генерального  Плана и Правил землепользования и застройки Колопинского сельского поселения Республики Мордовия » (приложение  3) по адресу: с. Колопино, ул. Пролетарская, д. 63 А, администрация  Колопинского сельского поселения, (тел: 2-95-13) с 8.00 до 17.00 часов, кроме субботы и воскресенья.

      5.   Обсуждение проекта решения Совета депутатов  Краснослободского муниципального района «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия» осуществляется в порядке, установленном положением о порядке  организации и проведения публичных слушаний в Колопинском сельском поселении Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

 Глава Колопинскогосельского поселения

 Краснослободского муниципального района:                              Е.С.Капаева
                                                                                                                                         Приложение  1

                                                                                      к Постановлению Совета депутатов

                                                                                      Колопинскогосельского поселения

                                                                                      Краснослободского муниципального

                                                                                      района  Республики Мордовия

                                                                                      №  2     от  28. 07. 2023 года

                                         ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛОПИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

___________ сессия

РЕШЕНИЕ

от «____»____________2023 г.

                 №________

с. Колопино
Об утверждении генерального плана и правил

землепользования и застройки Колопинского

сельского  поселения  Краснослободского

муниципального района Республики Мордовия

Во исполнение Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Минэкономразвития России от 01.09.2014г. №540 (ред от 30.09.2015) «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», руководствуясь Уставом  Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района,

Совет депутатов Колопинского сельского поселения   решил:

         1.Утвердить генеральный план и правила землепользования и застройки Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия  (прилагаются).

2. Данное решение  подлежит опубликованию  в информационном бюллетене Колопинскогосельского поселения и размещению на официальном сайтеhttps://kolopino.gosuslugi.ru
 .
Глава  Колопинского сельского
поселения Краснослободского

муниципального  района   РМ                                                                Е.С.Капаева
Приложение № 2

к  Постановлению Совета депутатов
Колопинского сельского поселения
Краснослободского муниципального района
 № 2 от 28 июля 2023 года

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов Колопинского сельского поселения  Краснослободского муниципального района

«Об утверждении генерального плана и правил  землепользования и застройки Колопинского  сельского  поселения  Краснослободского   муниципального района Республики Мордовия в новой редакции»
	Капаева Елена Семеновна
	-
	Глава  Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района (председатель рабочей группы);

	Бирюкова Екатерина Анатольевна
	-
	 Бухгалтер Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района (заместитель председателя рабочей группы);

	Аникина Валентина Николаевна
	-
	 Заместитель главы администрации  Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района (секретарь рабочей группы).

	Члены рабочей группы:

	Костин Алексей Иванович
	-
	Депутат Совета депутатов Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района (по согласованию)

	Рузайкина Светлана Николаевна
	-
	Депутат Совета депутатов Колопинского сельского поселения Краснослободского муниципального района (по согласованию)

                                                                          Приложение  3

                                                                                      к Постановлению Совета депутатов

                                                                                      Колопинского сельского поселения

                                                                                      Краснослободского муниципального

                                                                                      района  Республики Мордовия

                                                                                      №  2     от  28. 07. 2023 года

Форма внесения предложений по проекту решения

Совета депутатов  Колопинскогосельского поселения Краснослободского муниципального района

«Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки Колопинскогосельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»

	№ п/п
	Глава, статья, часть статьи, пункт
	Текст проекта Генерального Плана и Правил землепользования и застройки
	Текст поправки
	Текст проекта ПЗЗ и ГП с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостове-ряющем личность
	Место работы

(учебы)

Подпись гражданина (граждан)